

Protokół Nr XXXIII/18
z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury w dniu
20 września 2018r

W obradach udział wzięli:

1. Radni Rady Gminy – 14, od pkt. 6 – 13
2. Sołtysi – 16

Radni nieobecni – Justyna Cygan

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXI i XXXII sesji.
4. Interpelacje i wnioski radnych i sołtysów.
5. Informacja Izb Rolniczych na temat suszy i szkód wyrządzanych przez zwierzynę leśną (dziki, wilki).
6. Informacja Przewodniczącego obrad o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2018 – 2028.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2018 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty za wodę pobraną z wodociągów wiejskich na terenie Gminy Dubeninki.
11. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminy Dubeninki.
12. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018r.
13. Informacja o złożonych wnioskach radnych i sołectw w sprawie wprowadzenia zadań własnych do projektu budżetu gminy na 2019r.
14. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski.
15. Wolne wnioski i informacje.
16. Zamknięcie obrad.

Ad.1 Otwarcia obrad o godz. 9:40 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz, który przewodniczył obradom.
Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz powitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu gminy, Wójta Gminy Ryszarda Zielińskiego, Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Gołdapi Jerzego Sawickiego, Przewodniczącego Rady Powiatowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w Powiecie Gołdapskim Krzysztofa Kazanieckiego, Wiesławę Raczyło, Jacka Rakowskiego oraz wszystkie osoby przybyłe na dzisiejsze posiedzenie rady.
Przewodniczący obrad stwierdził, że na ustawowy skład 15 radnych, obecnych jest 14 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.2 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę w porządku obrad. Wniosków nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że przedstawiony porządek obrad uważa się za obowiązujący.

Ad.3 Uwag do protokołu z XXXI sesji nie wniesiono. Protokół został przyjęty 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymującymi”.
Uwag do protokołu z XXXII nadzwyczajnej sesji nie wniesiono. Protokół został przyjęty 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymującymi”.

Ad.4 W interpelacjach i wnioskach głos zabrali:
Sołtys sołectwa Skajzgiry Jan Mejsak poprosił o:
1) zlikwidowanie linii telefonicznej Skajzgiry-Rakówek. Zdaniem sołtysa linia ta jest nie potrzebna, ponieważ telefony są „przeniesione, zrobione na radiowe”. Ponadto przejeżdżając sprzętem rolniczym zaczepia się o nisko wiszącą linię.
2) Przedłużenie nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej Żytkiejmy – Skajzgiry na odcinku od skrzyżowania w msc. Skajzgiry do końca wsi.

Sołtys Jan Mejsak dodał, że z chwilą powstania zwirowni w msc. Kiekskiejmy przejeżdżające przez wieś Skajzgiry samochody przewożące żwir, powodują, że w okresie letnim jest bardzo dużo kurzu. Z tego powodu nie można np. otworzyć okien w mieszkaniu, czy też wywiesić prania.

Radny Ryszard Gruszka zapytał:

1) Jaka jest w tej chwili sytuacja na temat zwirowni tj. czy wpłynęły odpowiedzi z Wód Polskich, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

2) Zasygnalizował problem śmieci na plaży w msc. Poblędzie. Poinformował, że w latach ubiegłych na plaży był kontener na śmieci, natomiast bieżącym roku nie został postawiony.

3) Pytanie od mieszkańców - jak w tej chwili funkcjonuje ponoszenie kosztów dzierżawy czy użyczenia lokalu gminnego przez Stowarzyszenie Żytkiejmska Struga. Radny dodał, że Stowarzyszenie od pewnego czasu prowadzi działalność gospodarczą.

Radny Stanisław Kracaj zadał następujące pytania:

1) Czy coś już wiadomo w gminie w sprawie Programu Funduszu Dróg Lokalnych.

2) Czy wnioski dotyczące Programu Czyste Powietrze znajdują się w Urzędzie Gminy Dubeninki, gdzie tego szukać. Zaproponował, żeby rozpropagować, kto może wziąć udział powyższy Programie.

Sołtys sołectwa Czarne Mirosław Kardel poinformował, że mieszkańcy sołectwa Czarne nie mają internetu. Naprawiający Internet twierdzili, że rozdzielnia w Dubeninkach jest najgorszą rozdzielnią w Powiecie. W związku z tym sołtys zaproponował, o wystosowanie do Orange pisma w sprawie wymiany rozdzielni w Dubeninkach.

Radny Alojzy Patejko zapytał, co Urząd Gminy wie na temat likwidacji kursu autobusu Żytkiejmy – Skajzgiry o godz. 18. Kurs został zlikwidowany, a sprawa nie była poruszana na posiedzeniu Komisji i na radzie gminy. Dodał, że kurs powyższy zapewnia powrót z pracy z Gołdapi do miejsca zamieszkania. Ponadto jednym z argumentów odmowy podjęcia przez bezrobotnego pracy, przedstawionej przez Powiatowy Urząd Pracy, jest brak dojazdu.

Sołtys sołectwa Żytkiejmy Marian Czarniewski poinformował, że jest potrzeba ustawienia w miejscowości Żytkiejmy przy świetlicy wiejskiej (skrzyżowanie drogi wojewódzkiej z drogą powiatową do msc. Degucie) lustra drogowego.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Stypułkowska w imieniu 54 mieszkańców msc. Bludzie i ul. Granicznej poprosiła ponownie o przygotowanie dokumentacji technicznej na remont drogi powiatowej Bludzie – Dubeninki.

Ad.5 Na temat suszy i szkód wyrządzanych przez zwierzynę leśną (dziki, wilki) głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w Powiecie Gołdapskim Krzysztof Kazaniecki.

Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że u większości rolników została uznana susza w uprawach i w produkcji zwierzęcej. Zdarzyło się kilka przypadków, że susza „nie wyszła” w uprawie kukurydzy oraz wielkie gospodarstwa, które miały dużą produkcję zwierzęcą, ponieważ był wyższy dochód niż produkcji roślinnej.

Protokoły w chwili obecnej były w Olsztynie, w dniu dzisiejszym najprawdopodobniej wszystkie wrócą do nas z całego Powiatu Gołdapskiego.

Od 26 września 2018r. do 17 października 2018r. będzie można składać wnioski do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Gołdapi o płatność suszową.

Na terenie Gminy Dubeninki Przewodniczącym Komisji był Jerzy Sawicki, natomiast z ramienia Izby Rolniczej członkiem komisji była Wiesław Raczyło oraz Andrzej Olszewski. Po czym Pan Przewodniczący Rady Powiatowej W-M Izby Rolniczej poprosił o pytania dotyczące suszy. Przewodniczący Rady Powiatowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej zapoznał z wysokością płatności.

Po udzieleniu odpowiedzi na pytania, głos zabrał Andrzej Juchniewicz Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Gołdapi w sprawie wniosków suszowych i protokołów.

Pan Kierownik powiedział, że gdy protokoły wrócą do rolników, to należy jak najszybciej poprzez doradców zaaplikować wniosek suszowy i skierować do biura.

Kierownik Andrzej Juchniewicz uczulił, żeby nie czekać ze złożeniem wniosku, ponieważ biuro AR i MR w Gołdapi będzie od 26 września 2018r. gotowe do obsługi wniosków.

Dodał, że wniosek jest bardzo skomplikowany i wymaga dużej umiejętności technicznej, żeby zaaplikować do biura AR i MR.

Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński i zaproponował, żeby prześledzić całą ścieżkę od momentu powstania suszy, powołania komisji do dnia dzisiejszego.

Do propozycji Wójta odniósł się Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Gołdapi Jerzy Sawicki.

Pan Kierownik powiedział, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski w lutym 2018r., zarządzeniem powołał Komisję do szacowania szkód kłęskowych.

Obligatoryjnie w skład Komisji wchodził przedstawiciel Izby Rolniczych, z imienia i nazwiska przedstawiciel Ośrodka Doradztwa Rolniczego oraz przedstawiciel Urzędu Gminy. W skład komisji mogły wychodzić inne osoby, ale nie chciały i nie było takiej potrzeby. Obligatoryjnie przewodniczącym w Gminie Dubeninki i Komisji Powiatowej był Jerzy Sawicki (Zarządzenie Wojewody).

Praca, powołanej przez Wojewodę komisji, rozpoczęła się wtedy, kiedy Wojewoda na podstawie dokumentów, uznał, że w rejonie jest susza.

Monitoring suszy prowadzi Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach na podstawie bilansu wodnego i dla poszczególnych roślin.

Pierwsze symptomy suszy pojawiły się na początku czerwca 2018r.

Ostatecznie w czerwcu br. po zgłoszeniach rolników do gminy, Wójt złożył do Wojewody wniosek o uznanie, że na terenie Gminy Dubeninki wystąpiła susza.

Złożony przez Wójta wniosek został zatwierdzony (nie dla wszystkich roślin) przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego. Komisja nie szacowała ziemniaków (pow. 10-20 ar.) i buraków cukrowych (brak upraw na terenie gminy).

Krzysztof Kazniecki dodał, że miały być niezacowane uprawy zielone, ponieważ nie było bilansu. Izby Rolnicze złożyły wniosek do Ministra o uruchomienie szacowania również w uprawach zielonych. Wniosek przez Ministra został rozpatrzony pozytywnie.

Ponownie głos zabrał Jerzy Sawicki i powiedział, że trwale użytki zielone i trawy na gruntach ornych, pomimo, że IUNG Puławy nie prowadzi bilansu, zostały wyszacowane.

W czerwcu i na początku lipca br. do urzędu gminy spłynęły wnioski. Złożone wnioski (272) przejął Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Oszacowanie i wyliczenie szkód, przy pomocy gminy, zajęło dwa miesiące.

Do Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie spłynęło ponad 14 tysięcy wniosków, które należało sprawdzić, zatwierdzić i podpisać. W związku z tym upłynęło nieco czasu, zanim wnioski trafiły do ODR. Na chwilę obecną, nie wpłynęły od Wojewody, jeszcze tylko dwa protokoły. Część osób w dniu dzisiejszym otrzymała protokoły zatwierdzone przez Wojewodę.

Kolejną procedurą, powiedział Kierownik Jerzy Sawicki, jest złożenie wniosku do Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Gołdapi, ponieważ pomoc będzie wypłaca na wniosek rolnika. Wszystkie wnioski z terenu gminy Dubeninki kwalifikują się do pomocy, czy z produkcji roślinnej, czy też z całości gospodarstwa.

Następnie odpowiedzi na pytania dotyczące wzoru druku wniosku, terminu oraz dokumentów, które należy dołączyć przy składaniu wniosku, udzielił Jerzy Sawicki, Andrzej Juchniewicz, Kazimierz Kazaniecki.

Głos zabrała Sołtys sołectwa Dubeninki Małgorzata Bernatowicz zapytała, co wilkami, których jest coraz więcej i robią dużo szkód na terenie gminy Dubeninki, oraz co z odszkodowaniami.

Do pytania Pani sołtys odniósł się Krzysztof Kazaniecki, stwierdzając, że w kwestii wilków odpowiedzialna jest Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.

Izba Rolnicza nie posiada danych z 2018r., natomiast w 2017r. na terenie całego Powiatu Gołdapskiego było 20 wniosków, czyli było 20 szkód wyrządzonych przez wilki. Do 7 grudnia 2017r. rozpatrzonych było 17 wniosków, 3 były w trakcie rozpatrywania z tego 1 wniosek został odrzucony.

Przewodniczącego Rady Powiatowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej Krzysztof Kazaniecki dodał, że jeżeli Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska rozpatrzy podanie dotyczące wyrządzonej szkody, to płatność jest ze strony RDOŚ.

Poinformował, że Wiesława Raczyło członek Rady Powiatowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej przekazuje problemy rolników z terenu gminy Dubeninki dla Przewodniczącego Rady Powiatowej W-M IR.

Zgłaszane problemy, Powiatowa Rada, wnioskuje do Walnego Zgromadzenia W-M Izby Rolniczej.

Przewodniczący Krzysztof Kazaniecki omówił jak przedstawiała się sytuacja dotycząca otrzymanego w 2016r. pozwolenia na odstrzał 2 wilków na terenie gminy Dubeninki.

Oświadczył, że po otrzymaniu informacji za 2018r., Rada Powiatowa Izby Rolniczej będzie wnioskować o odstrzał wilka.

Sołtys sołectwa Kiekskiejmy Józef Mazewski zapytał o szkody wyrządzone przez żurawie, których jest coraz więcej.

Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że żurawie nie są ujęte, jako zwierzęta łowne i nie ma odszkodowań, ponieważ nie są pod pieczęą RDOS.

Dodał, że jako Izba wystąpili o to, żeby żurawie włączyć do odmian zwierząt, które są chronione przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska i wówczas byłaby płatność w ramach odszkodowań z RDOŚ.

Do chwili obecnej nie udzielono jeszcze odpowiedzi w sprawie żurawia.

Głos zabrał radny Stanisław Bielicki i zapytał gdzie będziemy upominać się o odszkodowania za żubry. Problem ten, na pewno w niedługim czasie, wystąpi na terenie gminy.

Zdaniem Krzysztofa Kazanieckiego problemy z żubrem będą zgłaszane do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Stypułkowska zasygnalizowała problem długiego oczekiwania (ponad 1 rok) na wypłatę odszkodowania.

Izba Rolnicza powyższy problem monituje, odpowiedział Prezes Krzysztof Kazaniecki. Następnie Prezes Krzysztof Kazaniecki udzielał odpowiedzi na poruszone przez radnych problemy.

Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i odniósł się do sprawy wilków. Poinformował, że 19 lutego 2018r. radny Marcin Mentel złożył do urzędu gminy informację na temat wilków, które przybywały pod gospodarstwo radnego.

W tym też dniu, poinformowano Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska i poproszono również o informację na temat ilości wilków, które grasowały w latach 2015-2017.

Taką informację gmina uzyskała, ponieważ była ona potrzebna, aby złożyć wniosek o odstrzał wilka na terenie Gminy Dubeninki, poruszającego się w obrębie miejscowości Rogajny, Pluszkiejmy, Budwiece.

RDOŚ poinformowało gminę, że było 19 ataków wilka. W wyniku ataków zginęło śmiercią tragiczną 27 szt. bydła i wypłacono odszkodowania na kwotę 49.293,38 zł. Decyzja Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska została wydana w przeciągu ok. 2 miesięcy od wpłynięcia z gminy wniosku.

Po opisie, który był dołączony do wniosku, poruszono gminę o wiele różnych informacji.

Wójt Ryszard Zieliński odczytał treść udzielonych przez gminę odpowiedzi, które w zostały przesłane do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska 5 kwietnia 2018r. zezwolił Wójtowi Gminy Dubeninki na odstrzał w miejscowości Rogajny do 1 dziko występującego osobnika wilka, w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców pod następującymi warunkami, które zostały również obecnym na sesji odczytane.

Głos zabrał Prezes Krzysztof Kazaniecki i przypomniał, że po wykonanym odstrzale należy posiadać dokument przekazu zastrzelonej sztuki np. utylizacji czy też Instytutu Badań.

Wójt Ryszard Zieliński przedstawił treść pisma skierowanego do Nadleśnictwa Gołdap w sprawie wyznaczenia osób do wykonania odstrzału dziko występującego osobnika wilka w miejscowości Rogajny.

Odczytał również w tej sprawie odpowiedź Nadleśnictwa Gołdap, która została, zgodnie z zaleceniem, przesłana do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Nadleśnictwo Gołdap przekazało nazwiska osób wyznaczonych do odstrzału wilka występującego w miejscowości Rogajny.

Gmina w miesiącu czerwcu br. poinformowała GDOŚ, że odstrzał wilka w miejscowości Rogajny nie został wykonany.

Prezes Krzysztof Kazaniecki powiedział, że problem wilków Izba Rolnicza będzie dalej przekazywać.

Radny Ryszard Gruszka zapytał jak jest traktowany łoś.

Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że łoś jest zwierzęciem chronionym i jest na liście RDOŚ. Dodał, że Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska chce pozbyć się łośa, ponieważ robi straty w uprawach rolniczych oraz jest przede wszystkim szkodnikiem w uprawach leśnych. Pan Prezes wspominał, że ma być wydane moratorium na łośa. Szkody wyrządzone przez łośa należy zgłaszać do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Po przedstawieniu informacji i udzieleniu obecnym obszernych odpowiedzi,

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz ogłosił o godz. 10:45

10 minutową przerwę w obradach. Z sali obrad wyszedł radny Marcin Mentel, w dalszej części sesji uczestniczy 13 radnych.

- Ad.6 Po wznowieniu o godz. 11 obrad, Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym od dnia 21.06. 2018r. do dnia 19.09.2018r.:
- W dniu 22.06.2018r. wraz z innymi radnymi uczestniczyłem w wyjeździe w ramach programu 50+ do Olsztyńka, gdzie znajduje się Muzeum Budownictwa Ludowego – Park Etnograficzny.
 - W dniu 23.06.2018r. również w towarzystwie radnych uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym w ramach projektu „Piknik Noc świętojańska nad Bludzianką” przez Stowarzyszenie „Głos Puszczy Rominckiej”.
 - W dniu 06.08.2018r. odbyła się XXXII nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Dubeninki, którą zwołałem na wniosek Wójta z dnia 30.07.2018r. w związku z potrzebą podjęcia Uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXI/238/18 z dnia 20.06.2018r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2018r.
 - Na zaproszenie Stowarzyszenia „Żytkiejmska Struga” wziąłem udział w festynie „IX Święto Sękacza” zorganizowanym w dniu 15.08.2018r. w miejscowości Żytkiejmy.
 - W dniu 03.09.2018r. z Wójtem Gminy Dubeninki uczestniczyliśmy w uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019 w Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Dubeninkach.
 - W dniu 11.09.2018r. odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, na którym zaopiniowano projekty uchwał na XXXIII sesję Rady Gminy Dubeninki.

Ad.7 Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński i przedstawił sprawozdanie o pracach w okresie międzysesyjnym:

- 1) Uczestniczyłem w wyjeździe w ramach projektu 50+. Projekt był realizowany przez Gminne Centrum Kultury w Dubeninkach. Uczestniczyło w nim 53 uczestników.
- 2) Brałem udział w projekcie „Piknik Noc świętojańska nad Bludzianką”, realizowanym przez Stowarzyszenie „Głos Puszczy Rominckiej”
- 3) Podpisaliśmy ze Skarbnikiem Gminy w ubiegłym tygodniu umowę na dotację z Ministrem Sprawiedliwości na dofinansowanie Ochotniczych Straży Pożarnych z msc. Żytkiejmy, Błakwały, Dubeninki, Cisówek, Pluszkiejmy. W ramach programu będą między innymi zakupione defibrylatory do OSP w Żytkiejmach, Błakwałach, Dubeninkach i Pluszkiejmach. Wysokość dotacji wahała się od 10 tys. zł. do 45 tys. zł.
- 4) Wpłynęły dodatkowe środki finansowe z rezerwy w wysokości 40.610,00 zł. na zakupy do pracowni związanej z naukami przyrodniczymi w Szkole Podstawowej w Dubeninkach. Poinformowałem, że ok. godz. 12 na obrady sesji przybędzie Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach i przedstawi informację na temat realizowanego przez szkołę projektu.
- 5) Otrzymaliśmy zwrot pieniędzy (107 tys. zł.) z Projektu „Zagospodarowanie brzegów jeziora Przerośl”. Z budżetu gminy do realizacji projektu włożono 36%.
- 6) W ubiegłym tygodniu wziąłem udział w obchodach 25-lecia Spółdzielni Mieszkaniowej w Dubeninkach.
- 7) Uczestniczyłem wraz z Przewodniczącym Rady Gminy w dożynkach Parafialnych w Dubeninkach i Żytkiejmach oraz w dożynkach Diecezjalnych w Gołdapi. W ramach organizowanych dożynek, na terenie gminy Dubeninki gościliśmy seniorów z Gminy Rozłogi.
- 8) Brałem udział w rozpoczęciu roku szkolnego.
- 9) W między czasie dodatkowo zatrudniliśmy 9 osób w ramach robót publicznych.
- 10) Brałem udział w ostatnim w tej kadencji, posiedzeniu Stowarzyszenia EGO Kraina Bociana.

Ponadto Wójt Ryszard Zieliński poinformował, że 24 września 2018r. na teren gminy Dubeninki przybędzie Wice Minister Spraw Wewnętrznych Jarosław Zieliński. Wizyta jest związana z wmurowaniem aktu erekcyjnego pod budowę nowych obiektów Placówki Straży Granicznej w Dubeninkach.

Ad.8 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz przystąpił do realizacji punktu- podjęcie uchwały w sprawie zmianyWieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2018 – 2028.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2018 – 2028 i zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2018r. omówiła Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka.

Skarbnik Gminy powiedziała, że nastąpiły zmiany od komisji rady gminy.

Poinformowała, że dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018- 2028 w związku ze zmianami w planach dochodów i wydatków budżetu na 2018r. Zwiększono plan dochodów o kwotę 132.992,16 zł., w tym dochodów bieżących o kwotę 132.992,16 zł. Zwiększono plan wydatków o kwotę 1.128.891,53 zł., w tym wydatków bieżących o kwotę 1.042.267,13 zł. i wydatków majątkowych o kwotę 86.624,40 zł. Zmniejszono plan wydatków budżetowych o kwotę 702.035,41 zł., w tym wydatków bieżących o kwotę 702.035,41 zł.

Po czym Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka omówiła zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2018r.

Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Plan dochodów – 14.911.395,65 zł.

w tym: dochody bieżące - 13.012.490,23 zł.

dochody majątkowe – 1.898.905,42 zł.

2. Plan wydatków – 15.812.096,75 zł.

w tym wydatki bieżące – 12.914.459,03 zł.

wydatki majątkowe – 2.897.637,72 zł.

Po udzieleniu przez Skarbnika Gminy i Wójta wyjaśnień, Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz przedstawił projekt uchwały Nr XXXIII/250/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2018 – 2028 i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.9 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz przedstawił projekt uchwały Nr XXXIII/251/18 w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2018r.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Uchwała została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.10 Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński i wyjaśnił, że proponuje się dopłatę do 1 m³ wody utrzymać na dotychczasowym poziomie tj. 0,54 zł (brutto) na okres od 01 listopada 2018r. do 31 października 2019r.

Radny Stanisław Kracaj zaproponował zmniejszyć dopłatę do wody, ponieważ bieżący rok był suszowy i zużyliśmy bardzo dużo wody.

Głos zabrał Radny Ryszard Gruszka i powiedział, że podziela opinię radnego Stanisława Kracaja. Dodał, że patrząc na zadłużenie mieszkańców w stosunku do gminy, które rośnie lawinowo, dotacja do wody nie powoduje zmniejszenie tego długu. Optima w Olecku ma inne środki niż gmina, żeby ściągnąć dług.

Po czym wywiązała się dyskusja na temat dopłaty, opłaty za pobieraną wodę.

Po przeprowadzeniu dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz poinformował, że każdy radny otrzymał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i z treścią projektu zapoznał się.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz przedstawił projekt uchwały Nr XXXIII/252/18 w sprawie ustalenia dopłaty za wodę pobraną z wodociągów Wiejskich na terenie Gminy Dubeninki.

Uchwała została podjęta 11 głosami „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymującym”.

Ad.11 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad- podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminy Dubeninki.

Przewodniczący obrad zapytał, czy ktoś chciałby w tej sprawie zabrać głos.

Przewodnicząca Komisji Statutowej radna Wanda Waluk zgłosiła autopoprawkę do § 84 ust.1.

Treść zgłoszonej autopoprawki: „§ 84 ust.1. Poprawki i uzupełnienia do protokołu winny być wnoszone przez radnych w formie pisemnej bezpośrednio i Biurze Rady lub za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail lub za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP – nie później niż na jeden dzień przed rozpoczęciem sesji Rady, na której ma nastąpić przyjęcie protokołu z sesji”.

Zapis § 84 ust.1. przed zgłoszoną autopoprawką „W trakcie obrad lub nie później niż na najbliższej sesji radni mogą zgłaszać poprawki lub uzupełnienia do protokołu, przy czym o ich uwzględnieniu rozstrzyga przewodniczący po wysłuchaniu protokolanta”.

Ustęp 2 i 3 § 84 pozostaje bez zmiany.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz udzielił głosu dla Sekretarza Gminy Stanisław Kosińskiego.

Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński wyjaśnił, że od pierwszej sesji nowej kadencji rady gminy, jest obowiązek bezpośredniego przekazu obrad sesji w internecie lub musi być on udostępniony na BIP.

Każdy radny będzie mógł wnieść uwagi do protokołu do rozpoczęcia sesji.

W przeddzień sesji do Przewodniczącego Rady Gminy można będzie wnieść powyższe uwagi. Projekt protokołu będzie do wglądu w biurze Rady Gminy.

W obowiązującym Statucie Gminy zapis mówi, że „uwagi do protokołu można wnieść na sesji. Przewodniczący może przyjąć uwagi do protokołu, po wysłuchaniu protokolanta”.

Po zmianie nie będzie potrzeby wysłuchiwanie protokolanta, ponieważ cały przebieg sesji zostanie udostępniony w internecie.

Po udzieleniu, przez Sekretarza Gminy Stanisława Kosińskiego, wyjaśnień dla radnego Ryszarda Gruszki, Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudzewicz poprosił Przewodniczącą Komisji Statutowej o odczytanie treści autopoprawki.

Przewodnicząca Komisji Statutowej radna Wanda Waluk odczytała treść zgłoszonej autopoprawki do ust.1w § 84.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudzewicz poddał pod głosowanie zgłoszoną autopoprawkę.

Autopoprawka została przyjęta 11 głosami „za”, 0 „przeciw”. 2 „wstrzymującymi”.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudzewicz poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XXXIII/253/18 w sprawie Statutu Gminy Dubeninki.

Uchwała została podjęta 11 głosami „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymującymi”.

Ad.12 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudzewicz poinformował, że sprawozdanie z realizacji budżetu za pierwsze półrocze 2018r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie radni i sołtysi otrzymali.

Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2018r.omówiła Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka.

Plan budżetu po wprowadzonych zmianach na koniec czerwca br. wynosi:

1. Dochody budżetu gminy – 14.743.322,49 zł., wykonanie – 7.396.375,94 zł, co stanowi 50,17%.

- dochody majątkowe – 1.890.905,42 zł., wykonanie – 352.538,60 zł.

2. Wydatki budżetu gminy – 15.350.159,63 zł., wykonanie – 6.226.843,80 zł. tj. 40,56%

- wydatki majątkowe – 2.803.013,32 zł., wykonanie – 31.303,00 zł.

Planowany deficyt stanowi kwotę 606.837,14 zł., wykonanie nadwyżka budżetowa 1.169.532,14 zł.

Przychody – 1.721.224,71 zł. (wolne środki z lat ubiegłych).

Planowane rozchody – 1.114.387,57 zł., wykonanie 2.890.756,85 zł.

w tym: spłata rat pożyczek i kredytów -185.142,36 zł., lokaty – 1 mln. zł., inne rozchody (środki na koncie) – 1.705.614,49 zł.

Wójt Ryszard Zieliński informacyjnie wspominał o Programie – Otwarte Strefy

Aktywności. Otwarta Strefa Aktywności budowana będzie w msc. Pluszkiejmy (na terenie za OSP).

Ad.13 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudzewicz poinformował, że nie wpłynęły żadne wnioski od radnych i z sołectw w sprawie wprowadzenia zadań własnych do projektu budżetu gminy na 2019r.

Głos zabrał radny Alojzy Patejko i powiedział, że na zebraniu sołectkim w Dubeninkach był zgłoszony wniosek przez Panią sołtys odnośnie ulicy Krótkiej (utwardzenie) w Dubeninkach.

Radny dodał, że Wójt na posiedzeniu Komisji mówił, że trzeba by przy budżecie się zastanowić. W związku z tym radny Alojzy Patejko zapytał Wójta, czy wniosek ten jest uwzględniony.

Wójt Ryszard Zieliński odpowiedział, że nie umie odpowiedzieć, musi sprawdzić w dokumentach.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudzewicz odczytał treść § 1 pkt.2 uchwały rady gminy Dubeninki z 2010r. w sprawie trybu prac nad projektem budżetu, dotyczącego składania wniosków.

Sołtys sołectwa Dubeninki Małgorzata Bernatowicz poinformowała, że wniosek w sprawie utwardzenia ul. Krótkiej nie został złożony w formie pisemnej, tylko zgłoszony na obradach sesji rady gminy.

Ad.14 Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński i udzielił odpowiedzi na interpelacje i wnioski:

1. Trudno jest się wypowiedzieć, ponieważ gmina nie zarządzamy liniami telefonicznymi. Mamy do dyspozycji, jak każdy inny, numer infolinii, na który można dzwonić.
Zdaniem Wójta, jeżeli linia wisi nad prywatnym polem i rolnik ma problem, to musi zadzwonić na infolinię i zgłosić.
Sołtys Jan Mejsak odpowiedział, że dzwonił w tej sprawie i przejechała osoba, żeby naprawić telefon.
Zadaniem Przewodniczącego Rady Gminy Stanisława Rudziewicza, wskazanym byłoby wystosowanie w tej sprawie pisma do Orange.
2. W sprawie przedłużenia asfaltu Żytkiejmy – Skajzgiry zostanie wysłane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi.
Głos zabrał radny Ryszard Gruszka i poprosił, o uzupełnienie ubytków w nawierzchni drogi powiatowej Żytkiejmy – Skajzgiry.
3. W sprawie kontenera na plaży w msc. Poblędzie Wójt próbował skontaktować się z pracownikiem urzędu gminy. Ze względu, że na sali obrad było dość głośno, pracownik nie słyszał pytania Wójta. W związku z tym Wójt nie udzielił odpowiedzi.
4. Odnośnie zwirowni, to na chwilę obecną do gminy nie wpłynęła jeszcze opinia z Sanepidu. Zgodnie z prawem, musi być komplet dokumentów, żeby można było wydać decyzję. Po czym wywiązała się dyskusja na temat zwirowni.
Wójt wspomniał o sytuacji związanej z drogą wojewódzką nr 651 na odcinku Gołdap – Dubeninki - granica województwa (dokumenty w Kolegium Odwoławczym, protesty złożono do wielu instytucji).
5. Wójt Ryszard Zieliński przypomniał, że 1.09. 2008r. gmina dała dla Stowarzyszenia Żytkiejmska Struga w użyczenie lokal użytkowy o pow. 54 m² położony w budynku przy ul. M. Konopnickiej 6 w msc. Żytkiejmy, na realizację celów statutowych.
Koszty eksploatacji przedmiotu użyczenia, ponosi biorący do użytkowania.
Wójt dodał, że gmina dała lokal dla Stowarzyszenia, które prowadzi w nim swoją działalność statutową. Od pewnego czasu Stowarzyszenie zaczęło przygotowywać zupy dla uczniów Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach i innych osób.
Następnie Wójt odczytał treść § 3 Statutu Stowarzyszenia. Po czym zapytał, czy obciążyć Stowarzyszenie, czy nie.
Radny Ryszard Gruszka zwracając się do Wójta powiedział, że jak ktoś prowadzi sklep, to też prowadzi działalność statutową.
Wójt odpowiedział dla radnego, że sklep to nie Stowarzyszenie.
Wójt powiedział, że można obciążyć Stowarzyszenie znacznym czynszem, ale wówczas zupy będą znacznie droższe i dodał, że sprawa lokalu zostanie skonsultowana z radcą prawnym. Po czym wywiązała się dyskusja w sprawie lokalu będącego w użyczeniu Stowarzyszenia Żytkiejmska Struga.
6. Program odnośnie dróg lokalnych został trzy miesiące temu ogłoszony.
Gmina złożyła wniosek na budowę drogi biegnącej przez osiedle w msc. Łoje.
Wniosek został negatywnie rozpatrzony bez podania przyczyn takiego stanowiska.
Gmina nie otrzymała również dofinansowania na drogę – ul. Wojska Polskiego w Żytkiejmach. Wniosek na drogę w msc. Łoje, miesiąc temu, został złożony po raz drugi do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Został we wrześniu br. również złożony wniosek w sprawie ul. Wojska Polskiego w msc. Żytkiejmy. Rozstrzygnięcie ma nastąpić w 2018r.
7. Informację o Programie czyste powietrze można przeczytać na stronie internetowej www.samorząd.pap.pl. Gmina informację o tym programie posiada również z internetu. W ramach programu będzie możliwość dofinansowania w części, a w części otrzymania dotacji na wymianę pieców, co i na termomodernizację budynków jednorodzinnych. Osoba zainteresowana uzyskaniem dofinansowania, będzie musiała indywidualnie złożyć wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Najważniejszym kryterium, żeby otrzymać dotację czy pożyczkę jest dochód na osobę w rodzinie.
8. W sprawie zlikwidowania kursu Gołdap – Skajzgiry o godz. 18: 15 zostanie wystosowane pismo do PKS.
9. W sprawie ustawienia lustra drogowego w miejscowości Żytkiejmy, koło świetlicy wiejskiej, zostanie ponownie wystosowane pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Pismo w tej sprawie było już wysyłane i zarządca drogi wyraził opinię negatywną.
10. Zostanie wystosowane zapytanie do Powiatu, czy planuje się wykonanie dokumentacji projektowej na budowę drogi Dubeninki – Bludzie.

Radna Agnieszka Szejter ponownie ponowiła prośbę o wystosowanie pisma do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie postawienia wiaty przystankowej (dla wsiadających) przy ul. Paderewskiego w Gołdapi. Dodała, że wiata jest potrzebna, ponieważ dużo młodzieży z gminy Dubeninki dojeżdża do szkoły w Gołdapi. Powracająca ze szkoły młodzież, oczekuje na autobus na przystanku przy ul. Paderewskiego. Na wystosowane wcześniej pismo nie udzielono odpowiedzi.

Ad.15 W wolnych wnioskach i informacjach głos zabrali:

Wójt Gminy Ryszard Zieliński poinformował, że:

1. Najbliższa sesja (wyjazdowa) planowana jest na 15 października 2018r. Obrady sesji odbędą się w siedzibie Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej w Żytkiejmach. Na sesję przybędą przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego z Olsztyna i będzie omówiony projekt, którego realizacja prawdopodobnie rozpocznie się w 2018r. W ramach projektu zostanie: zagospodarowany brzeg jeziora w msc. Pluskiejmy, Stańczyki, Poblędzie; budowa wieży widokowej, parkingu dla autobusów i parkingu na samochody osobowe w msc. Poblędzie i Stańczyki i wiele mniejszych rzeczy, które zostaną wykonane przy siedzibie Parku.

2. W dalszym ciągu gmina nie posiada informacji na temat dofinansowania przebudowy boiska szkolnego (asfaltowego) w Dubeninkach.

Wójt przypomniał, że decyzja w tej sprawie miała być podjęta przez Ministra Sportu na koniec czerwca 2018r.

3. Wójt przypomniał, że został przez Gminę Dubeninki, Gminę Kalinowo i stronę Rosyjską złożony na 10 mln. zł projekt do Programu Polska-Rosja. Projekt został złożony na budowę oczyszczalni ścieków na osiedlach w msc. Kociołki, Bludzie, Przerośl Gołdapska, Wobały (3 szt.), Degucie.

Pierwsze informacje na temat ukażą się na początku stycznia 2019r.

4. Poinformował, że Gmina Gołdap otrzymała dofinansowanie do zakupu samochodu pożarniczego dla OSP w Górnym, ponieważ jednostka wyjeżdżała do 150 pożarów, a w gminie Dubeninki wyjazdów było 40.

Po czym Wójt przedstawił stan i wyposażenie samochodu pożarniczego będącego w jednostce OSP w Górnym. Nabyciem powyższego samochodu jest zainteresowana gmina Dubeninki, w tej sprawie też została przeprowadzona rozmowa z Burmistrzem Gołdapi i strażakami. Pojazd ten w chwili obecnej jest w podziale bojowym i gdyby trafił do OSP Dubeninki lub OSP Żytkiejmy, to może być bez zwłoki wprowadzony do podziału bojowego. W przypadku pozyskania samochodu pożarniczego, trzeba było by wydatkować pewną kwotę na wymianę kufców. Samochód został wyceniony na 20 tys. zł. plus 3 tys. zł., które zostały w ostatnim czasie wydane na drobne remonty. Zdaniem Wójta, jeżeli będzie możliwość, to należałoby pozyskać samochód pożarniczy (19 lat i 30 tysięcy przebiegu) będący na wyposażeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Górnym.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz przedstawił treść pisma z dnia 25 czerwca 2018r. Starostwa Powiatowego w Gołdapi informującego o udzielonej dotacji (12 tys. zł.) na termomodernizację Kościoła Parafialnego w Żytkiejmach poprzez doszkolenie istniejących okien.

Głos zabrał Mirosław Sidor Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach prowadzonej przez Stowarzyszenie „Eduktor” w Łomży w sprawie rozstrzygniętego konkursu z Europejskiego Funduszu Społecznego - Oś 20 – Kadra dla gospodarki.

Pan Dyrektor powiedział, że aplikowaliśmy do konkursu z projektem pn. „Kompetencje kluczem do sukcesu”. Pierwotnie projekt miał obejmować tylko Szkołę Podstawową w Żytkiejmach, ale okazało się, że łatwiej będzie przejść z projektem, jeżeli zostanie zrobiony wspólny projekt dla wszystkich szkół (8) Edukatora z terenu Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Łączna wartość projektu wynosi 1.484.181,00 zł., z tego dofinansowanie ok. 1.410.000,00 zł., wkład Unii Europejskiej – 1.261.000,00 zł., wkład własny - 5% , a 95% dofinansowanie.

Projekt poświęcony jest głównie na kształtowanie i rozwój umiejętności kluczowych wśród uczniów.

W ramach projektu zostanie zrealizowanych 6380 godzin zajęć we wszystkich szkołach. Zaplanowanych jest 15 wycieczek, 6 różnych szkoleń i 5 kursów dla nauczycieli.

W projekcie największą wartością, oprócz kształtowania i rozwoju umiejętności kluczowych jest dofinansowanie i doposażenie szkół. Łącznie w projekcie na doposażenie 8 szkół zaplanowano ok. 740 tys. zł. (średnio na szkołę ponad 92 tys. zł.).

Doposażenie Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach kształtuje się na poziomie 182.000,00 zł.

W ramach dofinansowania w szkole będzie nowa pracownia komputerowa (terminalowa) na 16 stanowisk; pracownia językowa z 16 stanowiskami; kompletne wyposażenie do nauki przedmiotów przyrodniczych, które weszły do ośmioletniej szkoły podstawowej; uzupełnienie wyposażenia szkoły w matematykę; oraz pracownia, w której będzie wykorzystywana technologia informacyjna do zajęć (pracownia z tabletami, pilotami do testów). Oprócz tego tygodniowo jest 16 godzin dodatkowych zajęć dla uczniów, w wymiarze 30 godzin w skali jednego roku szkolnego.

Po czym Dyrektor Mirosław Sidor przedstawił wykaz dodatkowych zajęć.

Projekt rozpoczął się 1 sierpnia 2018r. i kończy się 30 czerwca 2020r.

Biuro projektu mieści się w Szkole Podstawowej w Żytkiejmach. Koordynatorem projektu został Dyrektor Mirosław Sidor.

W nawiązaniu do dyskusji w sprawie Stowarzyszenia Żytkiejmska Struga, Pan Dyrektor omówił kwestię prowadzonego przez w/w Stowarzyszenie dożywiana uczniów Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach.

Dyrektor Mirosław Sidor wspomniał również o remoncie, który był prowadzony w szkole w okresie wakacyjnym. Kontynuacja remontu, przy pomocy gminy, rozpocznie się w drugiej połowie października 2018r. (wymiana instalacji elektrycznej w pracowni komputerowej).

Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński i przypomniał, że w budżecie gminy na 2018r. zapisano 30 tys. zł. na przygotowanie nowych warunków pod przyszłe klasy przedszkolne, które miały mieścić się w szkole podstawowej w Żytkiejmach.

Poinformował, że jesteśmy w trakcie przygotowywania projektu technicznego na w/w zadanie.

Głos zabrała radna Wanda Waluk – Przewodnicząca Komisji Statutowej Rady Gminy Dubeninki, która zakończyła już swoją pracę i podziękowała członkom komisji, Sekretarzowi Gminy, Przewodniczącemu Rady Gminy za okazaną pomoc.

Głos zabrał radny Ryszard Gruszka zapytał Dyrektora, kiedy będzie w szkole internet szerokopasmowy.

Dyrektor Mirosław Sidor odpowiedział, że zgodnie z przepisami internet powinien być 1 września br. Po czym szczegółowo omówił kwestię internetu w szkole.

Radny Ryszard Gruszka zapytał Wójta, co z cenami odbioru odpadów komunalnych na 2019r., czy są „robione jakieś przymiarki”.

Wójt Ryszard Zieliński odpowiedział, że przetarg pokaże, jakie będą ceny.

Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński dodał, że przetarg będzie rozpisany w miesiącu październik-listopad 2018r.

Wójt dopowiedział, że prawdopodobnie mają zmienić się przepisy odnośnie odbioru odpadów.

Głos zabrał radny Ryszard Gruszka i powiedział, że żwir na drogi, który był rozwieszony rok, dwa lata temu porasta chwastami. W związku z tym zapytał, „czy jest coś przewidziane z tym żwirem”.

Wójt zapytał radnego o miejsce składowania żwiru. Radny Ryszard Gruszka wymienił torowisko. Sołtys sołectwa Skajzgiry Jan Mejsak odparł, że żwir został rozsypany.

Ad.16 Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz o godz. 13: 00 zamknął XXXIII Zwyczajną sesję Rady Gminy.

Protokołowała:


Irena Zakrzewska

Przewodniczący Rady Gminy


Stanisław Rudziewicz